
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 1449 
 

 

          
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
ORIGINALE 

 
 

N. 188 DEL 03/12/2008 
 

 
OGGETTO:   Servizio trasporto scolastico. Affidamento alla Società Cooperativa di 

Produzione e Lavoro “Caronte” di Molfetta ed alla Ditta Grieco 
Francesco di Molfetta del servizio per il periodo dal 7/01/2009 al 
6/04/2009, nelle more dell’espletamento della gara d’appalto. 

 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione anno 2008. 



 2 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
• il Comune di Molfetta gestisce in economia il servizio di trasporto scolastico in favore 

di alunni normodotati frequentanti le scuole dell’infanzia statali e le scuole primarie 
statali; 

 
• con determinazione dirigenziale del Settore Socio Educativo n. 108 del 21/08/2008, si 

affidava, nelle more dell’indizione della gara d’appalto, alla Società Cooperativa di 
Produzione e Lavoro “Caronte” di Molfetta ed alla Ditta Autonoleggio Grieco di Grieco 
Fortunato di Molfetta il servizio di trasporto scolastico per il periodo 15/09/2008 – 
23/12/2008; 

 
• persistendo le condizioni succitate ed al fine di non creare disservizio e disagio ai 

minori fruitori del servizio di che trattasi, è necessario continuare ad assicurare tale 
servizio, nelle more dell’espletamento della gara del servizio di trasporto scolastico. 

 
Tutto ciò premesso; 
 
− ritenuto di dover prorogare, persistendo le condizioni e le necessità di cui alla 

Determinazione Dirigenziale n. 108/2008, l’affidamento del servizio alla Società 
Cooperativa di Produzione e Lavoro “Caronte” – Via G. Cozzoli n. 44 Molfetta ed alla 
Ditta Autonoleggio Grieco di Grieco Fortunato – Via S. Rocco n. 7 Molfetta, per il 
periodo dal 7/01/2009 al 6/04/2009. 

 
 

DETERMINA 
 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
1. Affidare, nelle more dell’espletamento della gara di appalto del servizio trasporto per 

gli alunni normodotati delle scuole d’infanzia e delle scuole primarie statali, per il 
periodo dal 7/01/2009 al 6/04/2009 alla Società Cooperativa di Produzione e Lavoro 
“Caronte” – Via G. Cozzoli n. 44 Molfetta con un compenso mensile di € 12.320,00 ed 
alla ditta Autonoleggio Grieco – Via S. Rocco n. 7 Molfetta con un compenso mensile 
di € 6.160,00. 

 
2. Le ditte effettueranno il servizio così come di seguito: 
 

• Società Cooperativa di Produzione e Lavoro “Caronte” mediante la gestione di n. 2 
mezzi comunali con autisti,accompagnatori, lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria dei mezzi a carico della Società; 



 3 

• Ditta Autonoleggio Grieco di Grieco Fortunato mediante n. 1 mezzo, autista, 
accompagnatore e spese lavori di manutenzione ordinaria e straordinaria mezzo a 
carico della ditta. 

 
3. Imputare la spesa di € 5.440,00 al Cap. n. 21240 “Servizio gestito in appalto per 

trasporto scolastico” del Bilancio 2009.  
 
4. Stabilire che la liquidazione delle fatture avverrà mensilmente previa acquisizione del 

visto da parte del responsabile dell’U.O. Servizi Educativi attestante la regolarità 
dell’effettuazione del servizio stesso; 

 
5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
6. Nominare responsabile del procedimento il dott. Angelo Antonelli –  Istruttore 

Amministrativo - U.O. Servizi Educativi. 
 
7. Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Capo Settore 

Economico–Finanziario, al responsabile Ufficio Contratti ed Appalti ed al responsabile 
del procedimento. 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento     Il Dirigente 
    Dott. Angelo Antonelli           Gaetano Caputi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 
 



 4 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
( Gaetano Caputi ) 

 
____________________________________ 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL  18/12/2008   AL  02/01/2009 

 
 
                    
 
                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                       F.to dott. Michele Camero 
               __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 


